
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20200736
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2020
a las 15:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajos necesarios para la eliminación del gotelé y pintura de 50 habitaciones
de clientes del Parador de Turismo de Ronda

Valor estimado del contrato 66.810 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.840,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.810 EUR.

Clasificación CPV
45442100 - Trabajos de pintura.
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENRIQUE PEREZ MOYA

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=061d80fc-c6e4-4aa0-933e-43dbc10ca286


Contacto

Teléfono 915166776
Fax 915166654
Correo Electrónico sylvia.rodriguez@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4 6ª Planta
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.124,66 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

NIF 74923866D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.773,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.545,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio aplicando los criterios de valoración establecidos en el pliego de
condiciones y siendo el precio el único criterio valorable.
Fecha del Acuerdo 05/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Inmediato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2020 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica. Ver Cláusula 7ª del Pliego de Condiciones
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y2tfb0FzA1ouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005857519 |  2020-345236 | jue, 05 nov 2020 15:15:43:529 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162904720049806767683313543148071228461 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y2tfb0FzA1ouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


